
ه ید ا مـــــز گــــهــــــی   شماره م الف 1519آ
شماره آگهی: 19395

شهرداری همدان

ی همدان در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تداركات الكترونیكی دولت )setadiran.ir( با شماره مزایده 2002090334000025 و در راستای اجرای مصوبات قانونی  نسبت به  شهردار
فروش املاک ذیل از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر اقدام  نماید.

آخرین مهلت دریافت اسناد : ساعت 19 مورخه 1402/09/22زمان انتشار در روزنامه و سامانه ستاد ایران :  1402/09/14

تاریخ بازگشایی پیشنهادات : مورخه 1402/10/03 آخرین مهلت ارسال قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد ایران : ساعت 19 مورخه 1402/10/02

  شماره  قطعه یاپلاك   كاربری بلوك  دیف
ثبتی

مساحت به 
متر مربع 

مبلغ سپرده در ارزش مبلغ كل به ریال
مزایده ریال

آدرس

1F1 مجتمع بهشتی850/000/000 000 / 000 / 500 / 16  40  10 صنایع و كارگاه

2F1 مجتمع بهشتی850/000/000 000 / 000 / 300 / 16  40  12 صنایع و كارگاه

3F1 مجتمع بهشتی850/000/000 000 / 000 / 100 / 16  40  20 صنایع و كارگاه

4F1 مجتمع بهشتی850/000/000 000 / 000 / 100 / 16  40  21 صنایع و كارگاه

5H2مجتمع بهشتی900/000/000 000 / 000 / 000 / 18  40   2 صنایع و كارگاه

6F1 مجتمع بهشتی850/000/000 000 / 000 / 500 / 16  40  9    صنایع و كارگاه

خیابان بوعلی برج آرین3/500/000/000 000 / 700 / 246 / 67  53.1 پلاك 48 / 4416واحد تجاری برج ارین -7

خیابان پاستور 2/800/000/000 000 / 000 / 439 / 54  49.49 23 / 3167واحد تجاری پاساژپورسینا -8
پاساژپورسینا

خیابان جهان نما1/100/000/000 000 / 000 / 000 / 22 33.81 شماره 35 جهان نما    مغازه تجاری -9

خیابان ستاره0001/800/000/000 / 800 / 525 / 35  154.46عادی خیابان ستاره    مسكونی10

مجتمع الوند0009/500/000/000 / 000 / 300 / 19 39.61  41یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه1111

مجتمع الوند0001/000/000/000 / 000 / 000 / 20 40.64  42یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه1211

مجتمع الوند0001/000/000/000 / 000 / 300 / 20 40.31  43یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه1311

14E1مجتمع بهشتی0001/100/000/000 / 000 / 000 / 22  40  3یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه

15E1مجتمع بهشتی0001/100/000/000 / 000 / 000 / 22  40  4یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه

16E1مجتمع بهشتی0001/100/000/000 / 000 / 000 / 22  40  5یك باب مغازه تجاری عادی با كاربری صنایع و كارگاه

شرایط شرکت در مزایده: 
1- متقاضیــان مــی بایســت مبلغ ســپرده را به حســاب 74071133313339  نــزد بانک مهر 
واریــز و یــا معادل رقم مذكــور ضمانتنامه بانكی با اعتبار ســه ماهه و یا اوراق مشــاركت بی نام و 
یــا اســناد خزانه را در پاكت الــف و بصورت لاک ومهر شــده تحویل دبیرخانه ســتاد مجاور آرامگاه 

بوعلی سینا نمایند.
2-برنده مزایده مكلف اســت حداكثر ظرف هفت روز كاری از تاریخ ابلاغ نتیجه مزایده نســبت 
بــه واریز 90% وجه پیشــنهادی اقدام و 10% الباقی هنگام تنظیم ســند جهت ملكهای ســنددار  در 

دفترخانه و یا انعقاد قرارداد واگذاری  از برنده مزایده اخذ خواهد گردید. 
تبصــره:  تــا ســقف 70% قیمت هر قطعه بــا مطالبــات تایید شــده پیمانكارانی كــه در مزایده 

شركت مینمایند و در دفاتر مالی ستاد مطالبات دارند ، قابل تهاتر میباشد.
3- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری خواهد ماند. 
4-شــركت  در مزایده به منزله قبول شــرایط و آیین نامه های مالی شــهرداری بوده و شــركت 

كنندگان ملزم به رعایت آن می باشند. 
5- شهرداری در رد یا قبول یک یا كلیه پیشنهادات مختار است . 
6- هزینه كارمزد سامانه ستاد بر عهده برنده مزایده می باشد .

7- حداكثر فرصت انتقال ســند از زمان ابلاغیه شــهرداری یک ماه بوده و برنده مزایده مكلف 
اســت ظرف مهلت مذكور جهت انتقال ســند و واریز الباقی وجه ) 10% باقیمانده ( اقدام نماید در 
غیــر اینصــورت مزایده ابطال و ســپرده برنده مزایــده ضبط خواهد گردید ضمنا ســند بنام برنده 
مزایــده و یــا هرشــخص دیگری كه برنــده مزایده وی را كتبا بــا رضایت نامه محضری به شــهرداری 

معرفی نماید انتقال خواهد یافت . 
آدرس  بــه  همــدان  شــهرداری  مناقصــات  ســایت  در  فــوق  آگهــی  متــن   -8 

 http://ets.hamedan.ir   موجود می باشد.       
9 - توضیح مهم : طبق مقررات جدید ســامانه ســتاد ایران ، صرفا كسانی میتوانند در مزایده 

شركت نمایند كه در زمان مقرر نسبت به دانلود اسناد مزایده اقدام نموده باشند .   

6w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1402 آذر   14 سه‌شـــنبه   
 ســـال ســـیزدهم  شـــماره 2732 

حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی 
با مشارکت مردم امکان‌پذیر است

سپهرغرب، گروه کشاورزی: مدیرکل دفتر 
ترویــج، روابــط عمومــی‌ و امــور بین‌الملــل 
ســازمان امور اراضی کشــور گفــت: حفظ و 
صیانت از اراضی کشــاورزی با فرهنگ‌ســازی 
بــرای جلب مشــارکت مردمــی در این زمینه 

امکان پذیر است.
بیــان  بــا  محســنی،  ســید  سیدشــهاب 
اینکــه حفظ و صیانت از اراضی کشــاورزی با 
فرهنگ‌ســازی برای جلب مشــارکت مردمی 
در ایــن زمینــه امکان‌پذیــر اســت، گفــت: با 
برنامه‌ریــزی صــورت گرفته ســعی کردیم از 
همه تکنیک‌هایی کــه در حوزه فعالیت‌های 
انتشــاراتی،  رســانه‌ای،  اطلاع‌رســانی، 
شــبکه‌های اجتماعــی، تبلیغــی، ترویجــی و 
پژوهشی اســتفاده کنیم، تا فرهنگ‌سازی و 
همراهــی مردمی برای حفــظ کاربری اراضی 

کشاورزی انجام شود.
کــه  فعالیت‌هایــی  از  جــدا  افــزود:  وی 
خبــر،  تهیــه  حــوزه  در  مســتمر  به‌صــورت 
گــزارش، برگــزاری تورهــای رســانه‌ای، تولید 
اینفوگرافــی و  انتشــار کلیــپ، طرح‌‎هــای  و 
موشن‌گرافی انجام می‌شود، چهار مستند 
30 دقیقــه را بــا همــکاری ســازمان صــدا و 
سیما در حوزه حفظ کاربری، یکپارچه‌سازی 
و مزایــا و اهمیــت ســنددار کــردن اراضــی 

کشاورزی در دست تولید داریم.
مدیــرکل دفتــر ترویــج، روابــط عمومی و 
امور بین‌الملل ســازمان امور اراضی کشــور 
زیباســازی  ســازمان  بــا  کــرد:  خاطرنشــان 

شــهرداری تهران پیگیــری و مکاتباتــی انجام 
شده اســت تا از فضای محیطی شهری برای 
بــه شــهروندان در خصــوص  اطلاع‌رســانی 
اهمیت و ضرورت حفظ و صیانت از زمین‌های 
کشــاورزی به‌عنــوان بســتر تولیــد و امنیــت 
غذایی استفاده کرده و همراهی و مشارکت 

مردمی را در این زمینه فراهم کنیم.
سید محسنی افزود: همچنین با شرکت 
متــرو تهــران هماهنگی‌هایی صــورت گرفته 
است تا بتوانیم از ظرفیت ایستگاه‌های مترو 
و نمایشــگرهای موجود در آن برای نمایش 
تعــدادی از فیلم‌های کوتاه، موشــن‌گرافی 
و طرح‌هــای پوســتری و بیلبــوردی در مورد 
اراضــی  یکپارچه‌ســازی  و  کاربــری  حفــظ 

کشاورزی استفاده کنیم.
ایــن  انجــام  از  هــدف  کــرد:  بیــان  وی 
فعالیت‌هــا تبییــن اهمیــت و ارزش زمین و 
حفظ اراضی کشاورزی است و اینکه با تغییر 
اراضــی کشــاورزی امنیــت غذایــی  کاربــری 

جامعه به خطر می‌افتد.
بــه گفتــه وی، در حــوزه امــور بین‌الملل 
نیــز به‌دنبــال توســعه ارتبــاط و تعامــل بــا 
ســازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی هســتیم 
تــا بتوانیــم از تجــارب کشــورهای دیگــر در 
اراضــی  حفــظ  ماننــد  مختلــف  حوزه‌هــای 
کشــاورزی، یکپارچه‌ســازی اراضــی و تثبیــت 
مالکیــت اســتفاده کنیــم؛ بدیــن منظــور با 
ســازمان خواروبــار جهانــی )فائــو( ارتباط و 

جلسات هماهنگی برگزار شده است.

کشاورزی

و پیش‌ ر گرانی گوشت در همدان و نسخه‌هایی نو در 
4 فروشگاه عامل فروش گوشت به نرخ ارزانتر از بازار

طاهــره   - کشــاورزی  گــروه  ســپهرغرب، 
معــاون  بــا  گفت‌وگــو  پــی  در  ترابی‌مهــوش: 
هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری همدان 
و مدیر امور دام جهاد کشــاوزی اســتان همدان 
همچــون  جدیــد  نســخه‌هایی  شــد؛  مشــخص 
تأمیــن گوشــت از اســتان‌های مرزی در راســتای 
کاهــش قیمــت به‌صــورت کوتاه‌مــدت و تأمیــن 
نهــاده دامداران به‌صــورت مدت‌دار در راســتای 

کاهش هزینه تولید در دستور کار قرار دارد.
هر چند این روزها بالا و پایین رفتن قیمت طلا 
و ارز تبدیــل بــه دغدغه‌ای برای بســیاری از مردم 
شــده امــا گرانی گوشــت قرمز کــم از طــا ندارد. 
افزایش قیمت گوشــت و پایین آمدن توان خرید 

مردم به گلایه‏مندی مردم منجر شده است.
این افزایش قیمت گوشت در حالی در استان 
ادامــه دارد کــه گوشــت‌های تنظیــم بــازار گرم و 
منجمــد نیز وارد بازار شــده‌اند و در حــال توزیع 

هستند.
اســتان همــدان خود یکــی از قطب‌هــا و پایه 
تولید گوشت در کشور به‌حساب می‌آید بنابراین 
ســؤال این اســت کــه چرا ایــن تولیدکننــده تأثیر 
در کاهــش قیمــت گوشــت نداشــته، امــروز در 
در  گوشــت  قیمــت  شــده  مشــخص  بررســی‌ها 
همدان از سایر اســتان‌های اطراف و حتی تهران 

نیز بیشتر است.
بر این اســاس بــا توجه بــه اهمیــت موضوع 
ابوالقاســم  بــا  زمینــه  ایــن  در  تــا  شــدیم  بــرآن 
ســوزنچی؛ رئیــس‌ خانــه کشــاورز اســتان، عادل 
کل  اداره  دام  امــور  مدیــر  محمدپــور؛  بصیــری 
جهاد کشــاورزی اســتان همدان و ســید مجتبی 
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون  حســینی؛ 
اســتانداری همدان گفت‌و‌گویی ترتیب دهیم که 

در ادامه می‌خوانید:
رئیس‌خانه کشــاورز اســتان با تأکیــد بر اینکه 
داشــته  تاریخــی  ریشــه  گرانــی  ایــن  از  بخشــی 
به‌عنــوان  پاییــز  پایانــی  ماه‌هــای  از  همــواره  و 
ســیاه‌بازار گوشــت یاد می‌کردند، گفــت: دلیلش 
این اســت که در این بازه زمانی دیگر گوسفندان 
امکان چرا در مراتع را نداشته و توسط دامداران 
پــس از فروش دام‌هــای پرواری روانه اســطبل و 
طویله می‌شــدند علاوه بر این دام عشایر نیز بنا 

به کوچ از استان دیگر عرضه نمی‌شد.
ابوالقاســم ســوزنچی ادامــه داد: البته توجه 
به ســه سال خشک‌ســالی پیاپی که با آن مواجه 

مــورد  نبایــد  نیــز  را  هســتیم 
غفلت قــرار داد چراکــه باعث 
کمبود علوفه شده به طوری 
کــه قیمت هر کیلــو یونجه در 
بــازار آزاد بــه 9 هــزار تومــان 
رســیده در نتیجه برای دامدار 
ایــن قیمــت  بــا  تهیــه نهــاده 

مقرون به‌صرفه نیست.
اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
متأســفانه پیگیــری دامداران 
برای رسیدگی به این موضوع 
نیز مــورد توجه قــرار نگرفت، 
اذعان کرد: شــرایط بــه اینجا 

کشــیده که طبق آمار اعلام‌شده بالغ بر 200 هزار 
تن کسری گوشت داریم که در شرایط فعلی برای 

جبران آن الزاماً باید به واردات متمرکز شوند.
بــر  تأکیــد  بــا  اســتان  کشــاورز  رئیس‌خانــه 
مرتبــط  موضوعــات  مهم‌تریــن  از  یکــی  اینکــه 
یــا واردات  بــا تصمیم‌ســازی در حــوزه تولیــد و 
محصــولات مرتبــط بــا حــوزه کشــاورزی، توجــه 
حاکمیت به آب است، افزود: درواقع در تولیدات 
حوزه کشــاورزی و دامی و یا لزوم واردات آن باید 
دید صرفه و بهره‌وری از آب در کدام مورد بیشــتر 

نمود پیدا می‌کند.
ســوزنچی با تأکید بــر اینکه طبــق برآوردهای 
جهانــی تولیــد هــر کیلــو گوشــت قرمــز معــادل 
مصرف هشــت هــزار لیتر آب اســت، گفت: در این 
بیــن عــده‌ای ادعــا دارند که اگــر حدود پنــج تا 6 
ماه را تحمل کرده ســال آینده بــه خودکفایی در 
تولید گوشت خواهیم رسید؛ بنابراین با این ادعا 
توانسته‌اند خودشان را بر تصمیم‌سازی تحمیل 
کــرده و عنــوان می‌کننــد اجــازه افزایــش قیمت 
بدهیــد تا در پــی آن تولید گوشــت بــرای دامدار 
مقرون به‌صرفه باشد که با پرواربندی و نگهداری 
از دام بیشتر گوشت بیشتری به بازار عرضه کنند.
وی ابراز کرد: خوشــبختانه تصمیم‌ســازان به 
ایــن نکته رســیده‌اند که حتمــا در عرصه واردات 
گوشت ورود کنند اما به گمانم مسیر وارداتمان 
بســیار ناهموار اســت و افراد کاردان و دلسوز در 
رأس کار قرار نگرفتند زیرا طبق تجربه و سابقه‌ای 
کــه در ایــن عرصــه دارم نهایتاً قیمت تمام‌شــده 
گوشتی که وارد کشــور می‌شود به ازای هر کیلو 
200 هــزار تومــان اســت و طبق شــواهد شــرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی کشور آن را به قیمت 

240 هــزار تومــان می‌خــرد امــا قیمــت همیــن 
گوشــت وارداتــی در توزیــع اصــاً با ایــن عددها 

همخوانی ندارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه متأســفانه در نحــوه 
توزیع گوشــت وارداتی در کشور و بین استان‌ها 
نیز مشــکلاتی پیش رو است اذعان کرد: در حوزه 
تأمیــن کالاهــای اساســی می‌بایســت آمارهــای 
مقتضــی از مرکــز ملی آمــار دریافت و بر اســاس 
بــه توزیــع و  شــاخص‌های مــورد نظــر نســبت 
چگونگــی و حتــی میــزان ســهمیه هــر اســتان از 
کالاهــا اقدام شــود، حــال آنکه مــاک اصلی این 
زمینه تولید ناخالص ملی و ســهم هر اســتان در 
این زمینه اســت که مشخص می‌کند چه بخشی 
از این کالاهای وارداتی باید به آن اختصاص یابد.
رئیــس خانه کشــاورز اســتان همدان بــا بیان 
اینکه طبق همین شــاخص همدان رتبه هشــتم 
را در ســطح ملــی بــه لحــاظ محرومیت بــه خود 
اختصــاص داده، اذعــان کــرد: تولیــد ناخالــص 
اســتان همــدان عــدد 1.2 را نشــان می‌دهــد در 
حالــی که اســتان تهران در زمینــه تولید ناخالص 
ملــی عــدد 22.1 دهم را به خــود اختصاص داده 
و در بین اســتان‌ها به لحاظ محرومیت رتبه‌ 33 

را دارد.
بــر  نتیجــه  در  کــرد:  خاطرنشــان  ســوزنچی، 
اســاس همه فرمول‌های اقتصادی می‌بایســت 
ســهمیه همــدان از کالاهای یارانــه‌ای به دو برابر 
اســتان تهران ارتقا یابد و یا آنکه به لحاظ قیمتی 
نصف در نظر گرفته‌شده در تهران باشد اما طبق 
بررســی‌ها در تهــران همیــن گوشــت وارداتی به 
قیمــت 316 هزار تومان به‌وفور عرضه می‌شــود 
به حدی که کبابی‌های همدان به تهران مراجعه 

کرده و گوشت مورد نیاز خود 
را از این طریق تأمین می‌کنند 
حــال آنکــه همان گوشــت در 
همــدان بــه مبلــغ 540 هــزار 

تومان عرضه می‌شود.
اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
از  تعــدادی  اخیــراً  البتــه 
زنجیــره‌ای  فروشــگاه‌های 
کردنــد  اعــام  همــدان  در 
کــه قیمــت هــر کیلو گوشــت 
381 هــزار تومان اســت حال 
آنکــه این گوشــت مخلــوط با 
استخوان است که اگر درصد 
اســتخوان را کــم کنیــد عــدد بازهم همــان عدد 

پیشین خواهد بود.
رئیس خانه کشاورز استان همدان با تأکید بر 
اینکه در راســتای کاهش هزینــه تولید دامداران 
بارهــا فریــاد زدند کــه واردات علوفه آزاد شــود، 
تشــریح کرد: مســئله این اســت که ایــن فریاد‌ها 
به جایی نرســید و در اســتان همــدان دیدیم که 
چــه بر ســر حجــم وســیعی از علوفه و نهــاده در 
شهرســتانی همچــون اســدآباد آمد کــه البته در 
ظاهــر مشــکل را حــل کــرده و عنــوان کردند که 
اینگونــه نبــود امــا در واقعیــت حتی هــر دامدار 
را مجبــور کردنــد کــه حجمــی از همیــن نهــاده 
بی‌کیفیت را خریداری کــرده تا اجازه خرید علوفه 

مرغوب را داشته باشند.
عــادل بصیری محمدپور نیــز در ادامه با بیان 
اینکه خوشــبختانه ســال جــاری در تأمین نهاده 
همچون جو و ذرت شــرایط نســبت به سال قبل 
مطلوب‌تر است، گفت: عمده مشکل ما در حوزه 
تأمین ســویا اســت که به‌دلیل کمبود، قیمت آن 
در بازار آزاد بالا اســت به طوری که هر کیلو ســویا 
به 35 تا 36 هزار تومان به فروش می‌رسد حال 
آنکــه قیمت آن در بازارگاه کیلویی 21 هزار تومان 

است.
وی بــا بیان اینکــه البته قیمت علوفه خشــک 
یونجــه نیــز افزایــش یافتــه ابــراز کــرد: در عرصه 
حمایــت قرار بود قراردادهایی با امور پشــتیبانی 
بــا دامــدار بســته شــود تــا نهــاده را به‌صــورت 
مــدت‌دار به دامداران تحویــل داده و به ازای آن 
گوشت تولیدی به امور پشتیبانی تحویل بدهند 
کــه مقدمــات انجــام‌ شــده و در مرحله نخســت 
بــرای دامداری‌هــای دام ســنگین در دســتور کار 

قرار گرفته‌اند.
مدیر امــور دام اداره کل جهاد کشــاورزی 
استان همدان با تأکید بر اینکه در حوزه دام 
ســبک نیز اصلاح نژاد و اجرای همزمان‌سازی 
فعلی گله‌های گوســفند را در دستور کار قرار 
دادیم، اذعان کرد: طبق آمار موجود در حال 
حاضر در استان حدود 342 هزار و 35 رأس 
دام ســنگین و یک میلیــون و 522 رأس دام 

سبک داریم.
بصیری محمدپور در پاســخ به این سؤال 
که آیا این میزان دام پاســخگوی نیاز گوشت 
اســتان اســت، گفــت: میــزان نیاز بر اســاس 
مصــرف تعییــن می‌شــود حــال آنکــه پس از 
افزایش قیمت، میزان سرانه مصرف پایین‌تر 
آمــده و بر ایــن اســاس روزانه تولیــد 50 تن 
گوشــت پاســخگوی نیاز اســتان خواهد بود 
چراکــه ســرانه در حــال حاضر 36 تــن در روز 
غ بــا افزایش  اســت چراکــه میل به خریــد مر

قیمت گوشت قرمز بیشتر شده است.
امــور  هماهنگــی  معــاون  ادامــه  در 
اقتصادی اســتانداری همــدان در واکنش به 

ایــن موضوعات عنــوان کــرد: چند نکتــه در این 
بحــث حائــز اهمیت اســت نخســت اینکــه به جز 
تهــران برای هیچ اســتانی ســهمیه گوشــت قرمز 

درنظر گرفته نشده است.
ســید مجتبــی حســینی؛ بــا تأکیــد بــر اینکــه 
سیاســت وزارت جهــاد کشــاوزی این بــوده که با 
اختصاص ســهمیه به تهران به‌عنوان استانی که 
بیشــترین تقاضــا را در کشــور دارد بتواند تقاضا 
در ســایر اســتان‌ها را نیــز تنظیم کنــد، گفت: این 
امر بدان جهت حائز اهمیت اســت که بخشــی از 
گوشت قرمز تولیدی در استان‌های مختلف برای 
پاســخگویی بــه نیاز اســتان تهران درنظــر گرفته 
شــده و بــه آنجــا می‌رفــت حــال آنکــه بــا در نظر 
گرفتن گوشت وارداتی برای بازار تهران دیگر لازم 

نیست گوشت از استان‌ها خارج شود.
وی با بیان اینکه هدف از اجرای این سیاســت 
تعدیل در قیمت گوشت قرمز بود و همچنان نیز 
این سیاســت در دســتور کار وزارتخانه قرار دارد، 
اذعان کرد: نکته بعدی اینکه در همدان گوشت 
قرمز در دو بخش نر و ماده از دو قیمت متفاوت 
در دام ســبک و سنگین برخوردار است حال آنکه 
در ســایر اســتان‌ها ما بــا چنین تفکیکــی مواجه 

نیستیم.
وی ادامــه داد: بــه همیــن خاطــر بعضــا در 
مقایسه قیمت‌ها پیش می‌آید که قیمت گوشت 
گوســفندی در همدان از ســایر اســتان‌ها قدری 
بالاتــر باشــد چراکه اغلب گوشــت گوســفندی نر 
مــورد تقاضا در همــدان حداقل به لحاظ قیمتی 
بــا مــاده بین 80 تــا 100 هــزار تومــان در هر کیلو 

تفاوت قیمت را نشان می‌دهد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
همــدان ادامــه داد: با این وجود مــا خود بر این 
امــر واقــف بــوده و اعتــراف می‌کنیم کــه قیمت 
گوشــت قرمز در سراسر کشور به نسبت بالاست 
امــا این امر متأثــر از قیمت تمام‌شــده محصول 

است نه حاشیه سود.
حســینی ادامــه داد: بــا ایــن وجــود به‌رغــم 
موانعــی که عنوان شــد مــا از مبــادی مختلف و 
رایزنــی با دســتگاه و افراد مختلف توانســتیم به 
میزان مشــخصی گوشــت قرمز گرم را روزانه وارد 
اســتان کنیم که در مرحله نخست توزیع گوشت 
گوساله از دو هفته گذشته و مرحله جدید آن که 
شامل گوشت گوســاله و گوسفند می‌شود از 11 

مرداد آغاز شده است.
وی بــا بیان اینکــه این گوشــت از طریق چهار 
فروشــگاه منتخب ما یعنی فروشگاه‌‌های جهاد، 
فرهنگیان، تعاونی روستایی و فروشگاه از مزرعه 
تا خانه در شــهرک مدنی توزیع می‌شــود، اذعان 
کــرد: در این فرایند گوشــت مخلوط گوســفندی 
هــر کیلــو 390 هــزار تومــان و ران و سردســت 
گوســفند نر 440 هزار تومان به‌صورت پاک‌شده 

و در بسته‌بندی کیلویی ارائه می‌شود.
وی ادامــه داد: البتــه نرمــه گوســاله‌ نــر هــم 
بدون استخوان به ازای هر کیلو 440 هزار تومان 
به فروش می‌رسد در حالی که مرحله قبل توزیع 
که شامل گوشت گوساله نر و هر کیلو 455 هزار 
تومــان بود کــه این مبلغ در مرحلــه کنونی با 15 
هــزار تومان کاهــش قیمت به 440 هــزار تومان 

رسیده است.
این مســئول با اشــاره به اینکــه رایزنی انجام 
شــده که از دیگر مبادی به‌ویژه استان‌های مرزی 
نیز بتوان گوشت قرمز وارد استان کنیم تا قیمت 
تعدیــل شــود، گفــت: در حــوزه نهاده‌هــا اغلــب 
سیاستگذاری‌ها به‌صورت کشوری رقم می‌خورد 

و استان‌ها کمترین دخالت را دارند.

اجرای کشاورزی حفاظتی 
راهی برای رسیدن به خودکفایی

ســپهرغرب، گروه کشــاورزی: به گفته کارشناســان، با 
توجــه بــه محدودیــت منابــع آب و خاک و پاییــن بودن 
ماده آلی خاک؛ تنها راه نجات بخش کشــاورزی استفاده 

از کشاورزی حفاظتی است.
کشــاورزی حفاظتی مهم‌تریــن راهکار بــرای مدیریت 
چالش آب و خاک در کشــور محســوب می‌شــود چراکه 
اجــرای آن علاوه بر تثبیت خــاک و افزایش بهره‌وری آب، 

منجر به افزایش ماده آلی خاک می‌شود.
با توجه به اهمیت منابع پایه در تأمین امنیت غذایی 
کشور، طی ســال‌های گذشته طرح کشــاورزی حفاظتی 
در قالب عملیات کم‌خــاک‌ورزی و بی ‌خاک‌ورزی در برخی 
اراضی کشاورزی اجرا شده، همچنین در قالب این طرح، 
اصول دیگر کشــاورزی حفاظتــی از جمله تناوب زراعی و 

پوشش دائمی خاک جزء برنامه‌ها قرار گرفته است.
چنــدی پیش معــاون پژوهــش مؤسســه تحقیقات 
خاک و آب کشــور گفت: براســاس آمار تنهــا پنج میلیون 
هکتــار از اراضــی کشــاورزی در زمره خاک‌هــای حاصلخیز 
درجــه یــک و دو هســتند و مابقــی اراضــی دارای انــواع 
محدودیت‌هــا ماننــد شــوری، بــالا بودن میــزان آهک و 
ســنگریزه هســتند. از این رو اجرای کشاورزی حفاظتی و 
تناسب اراضی متناسب با وضعیت اقلیمی، خاک و آب از 

راهکارهای بهبود خاک محسوب می‌شود.
دوات‌گــر گفــت: غیــر از اســتان‌های شــمالی و برخی 
استان‌های زاگرســی، مابقی خاک‌های کشــاورزی کشور 
ضعیــف هســتند و بــا توجــه بــه سیاســت خوداتکایــی 
محصــولات راهبــردی بایــد بــرای بهبــود و حاصلخیــزی 

خاک‌های کشاورزی اقدام جدی‌تری کرد.
اذعــان  کارشناســان  از  بســیاری  رابطــه  همیــن  در 
می‌کننــد کــه با توجه بــه محدودیــت منابــع آب و خاک 
راه  تنهــا  آلــی خــاک؛  مــاده  بــودن  پاییــن  و همچنیــن 
نجات‌بخش کشــاورزی اســتفاده از کشــاورزی حفاظتی 

است.
  کشاورزی حفاظتی راهی برای تولید پایدار

مدیــرکل دفتــر آبخیــزداری و حفاظت خاک ســازمان 
مجموعــه  حفاظتــی  کشــاورزی  گفــت:  جنگل‌هــا 
دســتورالعمل و اقداماتی اســت که در اقصی نقاط دنیا 

اقسام و انواع مختلفی دارد.
به گفته حمیدرضا نوری مجموعه اقدامات کشاورزی 
حفاظتــی همچون رعایــت تناوب زراعــی، کاهش هرچه 
بیشــتر عملیــات خاک ورزی و توجه بــه تقویت منابع آب 

و خاک باید به ارتقای بقایای گیاهی در خاک بینجامد.
وی تغییــر اساســی روش‌هــای تولیــد را مهم‌تریــن 
موضوع کشــاورزی حفاظتی در دنیا اعــام کرد و افزود: 
تغییر اساسی در روش‌های تولید است که به روش‌های 
بهره‌وری و دستیابی به کشاورزی پایدار منتهی می‌شود.

مدیرکل دفتر آبخیــزداری و حفاظت خاک ادامه داد: 
در کشــورهای مختلــف دنیــا روش‌هــای متفاوتــی برای 
اجــرای کشــاورزی حفاظتــی وجــود دارد کــه در کاهــش 
هزینه‌های تولید و افزایش سودآوری تأثیر بسزایی دارد.

بــه گفته نــوری، در مقابل تنش‌های محیطی ســرما، 
گرما، مواد مغذی و حتی در مقابل مشــکلات فرسایش 
و تخریــب خــاک و کاهــش مــاده آلــی نیــاز بــه ســامانه 
هوشــمند داریــم کــه بتواننــد پایــش مــداوم از ســطح 

زیرکشت حوزه آبخیز داشته باشیم.
وی گفت: با مشارکت انجمن‌های مختلف باید تلاش 
شــود تا پذیرش عمومی فرهنگ سازی با نیازها و پیش 

نیازهای کشاورزی حفاظتی در کشور رخ دهد.
طــی ســال‌های اخیــر اســتفاده بــی رویــه کود‌هــای 
شیمیایی و شــخم نامناسب زمین منجر به از بین رفتن 
پوشــش گیاهی شــد، به همین خاطر اجرای کشــاورزی 
حفاظتی در جلوگیری از فرســایش و حفظ و حراســت از 

خاک تأثیر بسزایی دارد.
  اهمیت کشاورزی حفاظتی در امنیت غذا

کشــاورزی  گفــت:  کشــاورزی  اصنــاف  اتــاق  رئیــس 
حفاظتــی یک طرح جامع فراقوه‌ای اســت چراکه امنیت 

غذا کمتر از امنیت نظامی نیست.
به گفته قاســم پیشه‌ور، با توجه به آنکه وزارت جهاد 
به تنهایی نمی‌تواند نســبت به اجرا اقدام کند، از این رو 

سایر دستگاه‌ها باید به کمک وزارت جهاد آید.
وی ادامــه داد: اجرای کشــاورزی حفاظتی متناســب 
بــا اقلیم هــر منطقه علاوه بــر حفظ پوشــش گیاهی در 

تحقق خودکفایی محصول تأثیر بسزایی دارد.
رئیــس نظــام صنفــی کشــاورزی گفــت: بــا توجــه به 
محدودیــت منابــع آب و خــاک، حفظ و صیانــت از آن در 

راستای ارتقای امنیت غذایی امری ضروری است.
همچنیــن کارشــناس منابــع طبیعــی بــا بیــان اینکه 
اجــرای عملیات آبخیــزداری در حفظ پوشــش خاک تأثیر 
بسزایی دارد، گفت: طی سال‌های اخیر استفاده بی‌رویه 
کود‌های شیمیایی منجر به از بین رفتن پوشش گیاهی 
شــد که به همیــن خاطر کشــاورزی حفاظتــی مجدد به 
چرخــه تولید باید بازگردد تا از فرســایش خاک جلوگیری 

شود.
هوشنگ جزی گفت: همه‌ساله شخم نادرست زمین 
و بی‌توجهــی بــه مدیریت چــرای دام مشــکلاتی را ایجاد 
کــرده، در حالی که بهبود مراتع و توســعه و غنی‌ســازی 

جنگل‌ها به حفاظت خاک کمک می‌کند.
کشــاورزی حفاظتــی کشــاورزی به‌عنوان یــک الگوی 
کشــت جدید و سازگار با محیط زیست به‌عنوان حداقل 
دســتکاری خــاک، مدیریــت و حفــظ بقایای گیــاه قبلی و 
رعایت اصول تناوب زراعی و راهکاری برای حفظ ساختار 
خاک و اســتفاده بهینه از آب باید در دستور کار قرارگیرد 

چراکه اهمیت منابع خاکی به مراتب از آب بالاتر است.

خبر


